OBLIGACIÓN IPC806R DC381 283,000 100.49 1.0000 12 0.000320   90.4963 (90.4963)

Suma de DELTA EN TERMINOS DE EMISORAS.

EMISORA / SERIE TIPO DE VALOR Total

IPC MEX FUT COBERTURA 90.000000

IPC806R DC381 OBLIGACIÓN (90.496279)

Total general (0.496279)

IPC806R DC381 -0.4963 1.000000   0.000000 -0.4963 90.0000 -90.4963

TIPO DE VALOR EMISORA / SERIE

NUMERO DE

TITULOS

PRECIO DE MERCADO

COEF. BETA

PERIODO EN MESES USADO PARA CALCULO DE BETA COEFIC. DELTA (EN CASO DE OPCIONES Y TITULOS OPCIONALES)

DELTA TITULOS

DELTA EN TERMINOS DE EMISORAS.

EMISORA DELTA EN TITULOS

BETA

ORIGINAL

ERROR STANDARD DELTA EN TERMINOS DE EMISORAS DELTA COBERTURA EN TERMINOS DE EMISORAS DELTA OBLIGACIONES EN TERMINOS DE EMISORAS

115

115

115

Reporte de Resultados | 1T.2018

Banco Santander México

HECHOS POSTERIORES – ESTADOS FINANCIEROS PROFORMA
Balance general consolidado proforma

Millones de pesos

  Al 31 de marzo de 2017

Banco
Santander

México
(Consolidado)

Grupo
Financiero
Santander

México
(Individual)

Casa de
Bolsa

Santander
(Individual)

Ajustes
proforma

Cifras proforma
Consolidadas

Activo

Disponibilidades 94,473 169 9 997 95,648

Cuentas de margen 2,741 0 0 0 2,741

Inversiones en valores 321,258 10,155 652 (10,348) 321,717

Títulos para negociar 169,957 757 619 (619) 170,714
Títulos disponibles para la venta 139,987 0 33 (331) 139,689
Títulos conservados a vencimiento 11,314 9,398 0 (9,398) 11,314

Deudores por reporto 4,930 0 510 (516) 4,924

Derivados 155,764 0 0 0 155,764

Con fines de negociación 141,125 0 0 0 141,125
Con fines de cobertura 14,639 0 0 0 14,639

Ajustes de valuación por cobertura de
activos financieros (16) 0 0 0 (16)

Cartera de crédito vigente
Créditos comerciales 351,639 0 0 0 351,639

Actividad empresarial o comercial 287,596 0 0 0 287,596
Entidades financieras 13,894 0 0 0 13,894
Entidades gubernamentales 50,149 0 0 0 50,149
Créditos de consumo 96,064 0 0 0 96,064
Créditos a la vivienda 123,071 0 0 0 123,071

Media y residencial 107,650 0 0 0 107,650
De interés social 134 0 0 0 134
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el
FOVISSSTE 15,287 0 0 0 15,287
Total cartera de crédito vigente 570,774 0 0 0 570,774

Cartera de crédito vencida
Créditos comerciales 5,593 0 0 0 5,593

Actividad empresarial o comercial 5,593 0 0 0 5,593
Créditos de consumo 3,850 0 0 0 3,850
Créditos a la vivienda 4,494 0 0 0 4,494

Media y residencial 3,763 0 0 0 3,763
De interés social 17 0 0 0 17
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el
FOVISSSTE 714 0 0 0 714
Total cartera de crédito vencida 13,937 0 0 0 13,937
Total cartera de crédito 584,711 0 0 0 584,711

Estimación preventiva para riesgos crediticios (19,899) 0 0 0 (19,899)
Cartera de crédito (neto) 564,812 0 0 0 564,812

Beneficios por recibir en operaciones de
bursatilización 118 0 0 0 118
Otras cuentas por cobrar (neto) 91,223 8 284 (284) 91,231
Bienes adjudicados (neto) 482 0 0 0 482
Propiedades, mobiliario y equipo (neto) 5,582 0 8 (8) 5,582
Inversiones permanentes  125 113,557 57 (113,614) 125
Impuestos y participación de los trabajadores
en las utilidades diferidos (neto) 19,164 0 0 (70) 19,094
Cargos diferidos, pagos anticipados e
intangibles 6,684 6 12 (12) 6,690
Otros activos a corto y largo plazo 48 0 168 (168) 48

Total activo 1,267,388 123,895 1,700 (124,023) 1,268,960

116

116

116

Reporte de Resultados | 1T.2018

Banco Santander México

Balance general consolidado proforma

Millones de pesos

  Al 31 de marzo de 2017

Banco
Santander

México
(Consolidado)

Grupo
Financiero
Santander

México
(Individual)

Casa de
Bolsa

Santander
(Individual)

Ajustes
proforma

Cifras
proforma

Consolidadas

Pasivo

Captación  640,064 0 0 (169) 639,895

Depósitos de exigibilidad inmediata 413,960 0 0 0 413,960

Depósitos a plazo - público en general 141,177 0 0 (169) 141,008

Depósitos a plazo - mercado de dinero 38,255 0 0 0 38,255

Títulos de crédito emitidos 45,615 0 0 0 45,615

Cuenta global de captación sin movimientos 1,057 0 0 0 1,057

Préstamos bancarios y de otros organismos 57,192 0 0 0 57,192

De exigibilidad inmediata 2,643 0 0 0 2,643

De corto plazo 26,924 0 0 0 26,924

De largo plazo 27,625 0 0 0 27,625

Acreedores por reporto 142,449 0 6 (12) 142,443

Colaterales vendidos o dados en garantía 22,770 0 0 0 22,770

Reportos 4,176 0 0 0 4,176

Préstamo de valores 18,594 0 0 0 18,594

Derivados 153,741 0 0 0 153,741

Con fines de negociación 148,410 0 0 0 148,410

Con fines de cobertura 5,331 0 0 0 5,331

Otras cuentas por pagar 103,956 215 560 9,582 114,313

Impuestos a la utilidad por pagar 3 0 22 81 106

Participación de los trabajadores en las utilidades
por pagar 308 0 8 (8) 308

Acreedores por liquidación de operaciones 48,710 0 310 (310) 48,710

Acreedores por colaterales recibidos en efectivo 30,107 0  0 30,107

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar 24,828 215 220 9,819 35,082

Obligaciones subordinadas en circulación 33,888 9,346 0 (9,398) 33,836

Impuestos diferidos 0 14 56 (70) 0

Créditos diferidos y cobros anticipados 741 0 0 0 741

Total pasivo 1,154,801 9,575 622 (67) 1,164,931

Capital contribuido 34,798 48,194 500 (46,280) 37,212

Capital social histórico 11,348 36,356 500 (19,281) 28,923

Actualización de capital social 0 0 0 877 877

Prima en venta de acciones 23,450 11,838 0 (27,876) 7,412

Capital ganado 77,789 66,126 578 (77,676) 66,817

Reservas de capital 9,515 1,944 94 (2,038) 9,515

Resultado de ejercicios anteriores 64,433 61,256 431 (72,627) 53,493

Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta (1,572) (1,565) 8 1,536 (1,593)

Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo 889 0 0 0 889

Efecto acumulado por conversión 9 0 0 0 9

Remediciones por beneficios definidos a los
empleados (18) (29) (11) 40 (18)

Resultado neto 4,475 4,520 56 (4,587) 4,464

Participación no controladora 58 0 0 0 58

Total capital contable 112,587 114,320 1,078 (123,956) 104,029

Total pasivo y capital contable 1,267,388 123,895 1,700 (124,023) 1,268,960

117

117

117

Reporte de Resultados | 1T.2018

Banco Santander México

Estado consolidado de resultados proforma

Milliones de pesos

  Al 31 de marzo de 2017

Banco Santander
México

(Consolidado)

Grupo
Financiero
Santander

México
(Individual)

Casa de
Bolsa

Santander
(Individual)

Ajustes
proforma

Cifras proforma
Consolidadas

Ingresos por intereses 22,733 6 432 (432) 22,739

Gastos por intereses (9,313) (3) (421) 421 (9,316)

Margen financiero 13,420 3 11 (11) 13,423

Estimación preventiva para
riesgos crediticios (5,134) 0 0 0 (5,134)
Margen financiero ajustado
por riesgos crediticios 8,286 3 11 (11) 8,289

Comisiones y tarifas cobradas 5,062 0 194 (194) 5,062

Comisiones y tarifas pagadas (1,299) (1) (29) 29 (1,300)

Resultado por intermediación 979 4 57 (57) 983

Otros ingresos de la operación 29 (3) 7 (7) 26
Gastos de administración y
promoción (7,325) (11) (159) 159 (7,336)

Resultado de la operación 5,732 (8) 81 (81) 5,724

Participación en el resultado de
asociadas 0 4,531 0 (4,531) 0

Resultado antes de
impuestos a la utilidad 5,732 4,523 81 (4,612) 5,724

Impuestos a la utilidad
causados (481) 0 (22) 22 (481)
Impuestos a la utilidad diferidos
(neto) (776) (3) (3) 3 (779)

Resultado neto 4,475 4,520 56 (4,587) 4,464

Participación no controladora 0 0 0 0 0

Utilidad neta mayoritaria 4,475 4,520 56 (4,587) 4,464